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Protokół Nr 26/2020 

z   posiedzenia Komisji Infrastruktury 

Rady Miasta Krakowa 

odbytego w dniu 24 lutego 2020 roku 

w Sali Portretowej Urzędu Miasta Krakowa 

 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył  Jacek Bednarz – Przewodniczący Komisji, 

udział wzięli członkowie   Komisji oraz inni  zaproszeni goście.  

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie 

prawomocnych decyzji o godzinie 14.00 otworzył posiedzenie Komisji. 

Porządek posiedzenia został uzupełniony o „Informację Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie 

zmian w Zintegrowanym Systemie Gospodarowania Odpadami Komunalnymi.” 

W głosowaniu 12 gł. „za”, przy 0 przeciw, 0 wstrzymujących się porządek posiedzenia został 

uzupełniony o ww. informację.  

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu: 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr LIX/1288/16 

w sprawie przyjęcia aktualizacji Miejskiego Programu Rewitalizacji Krakowa 

(druk nr 1031). 

2. Informacja Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie zmian w Zintegrowanym 

Systemie Gospodarowania Odpadami Komunalnymi. 

3. Sprawy bieżące. 

4. Oświadczenia i komunikaty. 

 

Ad.1 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr LIX/1288/16 w sprawie 

przyjęcia aktualizacji Miejskiego Programu Rewitalizacji Krakowa (druk nr 1031). 

 

Projekt uchwały przedstawił Jeremiasz Salamon – Kierownik Referatu ds. Rewitalizacji. 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag. 

Komisja w obecności 15 członków Komisji, 15  głosami „za pozytywnym    zaopiniowaniem”,  

przy 0 głosach „przeciw”, 0  głosach „wstrzymujących się”    pozytywnie zaopiniowała  

projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr LIX/1288/16 w sprawie przyjęcia 

aktualizacji Miejskiego Programu Rewitalizacji Krakowa (druk nr 1031). 

 (Opinia Nr 53/2020 z 24 lutego 2020r.) 

 

Ad.2 

Informacja Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie zmian w Zintegrowanym Systemie 

Gospodarowania Odpadami Komunalnymi. 

 

Informację Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie zmian w Zintegrowanym Systemie 

Gospodarowania Odpadami Komunalnymi przedstawił Andrzej Kulig – Zastępca Prezydenta 

Miasta.  Istnieje obiektywna konieczność dokonania zmian w Zintegrowanym Systemie 

Zagospodarowania Odpadami, z racji tego, że za chwilę system ten finansowo nam się nie 

domknie. Jest to związane ze zmianami prawnymi, które nastąpiły. Problem pozyskiwania 

odpadów, ich przetwarzania i recyklingu jest problemem ogólnoświatowym. Generuje to 

koszty. W związku z tym zostały  zaproponowane różne warianty finansowego odniesienia się 

do konieczności pokrycia tych kosztów. Przygotowano  IV metody naliczania nowych stawek: 

od osoby; od ilości zużytej wody; od gospodarstwa domowego lub od powierzchni mieszkalnej. 



Następnie głos zabrał Henryk Kultys - Prezes Zarządu MPO Kraków, który poinformował, że  

odpady stanowią duże wyzwanie cywilizacyjne.  W krakowskim systemie zagospodarowania 

odpadami w zeszłym roku było  367 tys. ton. Odpadów.  W 2018 roku poziom recyklingu 

wyniósł 42%. Na skutek przyrostu kosztów system po raz pierwszy nie domknął się w 2018 

roku,  Różnice te w 2019 roku są już poważne, koszty znacząco przewyższyły przychody. 

System musi się samofinansować w związku z czym zachodzi potrzeba korekty opłat. Jest 

przewidziana w ustawie możliwość by gmina we wzorze deklaracji( o wysokości opłat za 

gospodarowania odpadami komunalnymi  określiła wykaz dokumentów potwierdzających dane 

w deklaracji. W Gminie Miejskiej Kraków  nie przyjęto do tej pory takiego rozwiązania, ale 

można się nad nim zastanowić, by nałożyć obowiązek dołączania załącznika do deklaracji w 

postaci rachunku za wodę. 

W dyskusji udział wzięli: Andrzej Hawranek, Grzegorz Stawowy, Jacek bednarz, Józef Jałocha, 

Jakub Kosek, Mariusz Kękuś Sławomir Pietrzyk, Marek Sobieraj, Michał Starobrat oraz 

przedstawiciele mieszkańców. Pytano m.in. na: o możliwość zastosowania systemu mieszanego 

tj. opłat naliczanych od osoby, a weryfikowanych ilością zużytej wody,  o możliwość 

znalezienia rozwiązania korygującego uchwały dotyczące obecnego systemu naliczania opłat, 

zamiast szukania zupełnie nowego rozwiązania, gdyż w jego ocenie obecny system się 

sprawdza.   

Ponadto zwrócono uwagę na niedoskonałość metody naliczania opłat wg zużycia wody, gdyż 

nie wszyscy mieszkańcy mają założone liczniki na wodę, dlatego zaproponowano okres 

przejściowy na założenie tychże liczników. Radni negowali konieczność wprowadzania aż 

pięciu koszy o segregacji i Przewodniczący Komisji Infrastruktury Jacek Bednarz 

poinformował obecnych, że dyskusja na temat systemu opłat zagospodarowania odpadami 

będzie poruszana jeszcze na kolejnych posiedzeniach komisji.  

Odpowiedzi i dodatkowych wyjaśnień udzielili: Henryk Kultys oraz przedstawiciel Kancelarii 

Prawnej. 

Ad.3 

Sprawy bieżące. 

 

Spraw bieżących nie zgłoszono. 

 

Ad.4 

Oświadczenia i komunikaty. 

 

Brak. 

 

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji o godzinie 

16.05 zamknął posiedzenie. 

   

     

  Przewodniczący Komisji 

 

Jacek Bednarz 
 

Protokołowała: 
Beata Czepiec 

 


